[ノンガス]セルフシールド溶接機 ディーゼルエンジン
モデル
DGW
400DMD
-SS（W）
DGW
500DM
-SSN
50
60
50
60
4.8
5.3
（330/340A、
使用率100%）
5.2
5.7
（480A、
使用率60%）
3.2
3.6
（370/390A、
使用率60%）
4.8
5.7
（2人溶接
190/210A、
使用率80%）
4.1
5.6
ー
1
人
2
人
100
～390
～400
～200
～210
～500
～280
180
200
330
340
100
110
9.0
9.9
200
220
100
110
200
220
9.0
9.9
9.9
31.5
32.0
20.0
21.0
33.5
25.5
1
人
2
人 250
370
周波数
Hz
半自動（セルフシールド）
定格出力
電流
A
出力
切替
定格
使用率
%
電流
調整範囲
A
14～34.5
14.5～35
14～21
14.5～23.5
14～40
14～29
電圧
調整範囲
V
使用可能
ワイヤ
mm
定格負荷
電圧
V
（定格時）
64
65
〔LWA92〕
（定格時）
64
66
〔LWA95〕
燃料
タンク
容量
L
騒音値
dB(A)/7m
〔音響パワーレベルdB〕
506
（車輪付
517）
684
整備
質量
kg
459
（車輪付
470）
614
本体
乾燥
質量
kg溶接 発電
燃料消費量
L/h
（青字：60Hz時）
オイルガード付
オイルガードは機内の総油量以上をカバーします。
58L
安心のオイルガード
容 量燃　　　料：43.0L
エンジンオイル：3.6L
冷　却　水：4.6L
機内の
総油量 51.2L
※1 ※1
※１：外気温40℃以下での使用において。
DGWシリーズ
使用
燃料
定格
出力
kVA
力率
定格
電流
A
定格
電圧
V
相数
直流溶接電源 交流電源 エンジン
43
63
軽油
クボタ
D902
15.0/3000
17.6/3600
クボタ
V1505
29.0/3600
単相
三相
単相
三相
1.0
0.8 12
1.0
0.8
使用率100% 340A半自動溶接高効率ノンガス溶接機 最大出力500A 余裕の高出力ノンガス溶接のトップモデル
純国産&豊富な交換部品で
作業を止めない純正トーチ！
純国産&4GDで確実な送給を実現！
DGW400DMD
DGW500DM-SSN
①ガス不要／シールドガスが不要なので、ホースの取り回しやボンベ
の管理が要らない、スピーディーな作業が行えます。
②風に強い／風速10m/sまでなら健全な溶接品質が得られます。
③溶着・溶接速度が速い／ワイヤ送給装置が使用でき、手棒に比べて
おそよ3～4倍速く溶接作業が行えます。
④きれいな仕上がり／手棒溶接に比べスラグが取れやすく、キレイな
ビード外観を得られます。
⑤ガス影響が少ない／亜鉛めっき鋼板の溶接も可能です。
「ノンガス」を実現するセルフシールド溶接
最大出力
使用率60％
最大出力
200V
100V
500A
480A
500A
9.9ｋVA
9.0/9.9ｋVA
390/400A
370/390A
390/400A
12ｋVA
9.0/9.9ｋVA
セルフシールド
半自動溶接
手棒溶接
ガウジング
三相交流電源
単相交流電源
備考DGW500DM機能 DGW400DMD
1
2
3
4
5
溶接棒
8.0ｍｍ
400Aクラス
エコ溶接 エコ発電
2人同時溶接 出　力
12kＶＡ
漏電遮断発電/溶接
50 60
周波数切替
防
音
自動
エア
抜きセル ＳＬＯＷ
ＤＯＷＮ
2人同時溶接 出　力
9.9kＶＡ
漏電遮断発電/溶接
50 60
周波数切替
防
音
自動
エア
抜きセル
3次排出ガス規制
適合エンジン
超低騒音
▶動画リンク先
純正セルフシールド溶接トーチ
TCSH45NOG-LN3
TCSH45NOG-LN3
450A（使用率60%）
φ2.4mm
（オプション：φ0.9、1.2、1.4、1.6、1.7、2.0）
3m
3.5kg
型 式
溶 接 電 流
適用ワイヤ径
ケーブル長さ
乾 燥 質 量
型 式
乾 燥 質 量
外 形 寸 法
SWF500-SS
DC15～110V
AC24～42V
500A（使用率60%）、340A（使用率100%）
50～700inch/min/1.3～17.8m/min
セルフシールド  φ2.4mm
（オプション：φ0.9、1.2、1.4、1.6、1.8、2.0）
50mm
105mm
300mm
付き
16kg
L555mm×W221mm×H428mm
通 常
外 部 電 源
軸 径
最大取付幅
最大取付径
ブレーキ機構
入力電圧
スプール軸
性
能
構
造
定 格 溶 接 電 流
ワ イ ヤ 送 給 速 度
適 応 ワ イ ヤ 径SWF500-SS
セルフシールド
ワイヤ送給装置
●そのほかアクセサリー（別売品）を取揃えています。（40ページ参照）
国産初
溶接棒
8.0ｍｍ
500Aクラス
3次排出ガス規制
適合エンジン
低騒音
1台　　役のセルフシールド溶接機【基礎工事向け】5
φ0.9～3.2
φ0.9～1.6
φ0.9～3.2
φ0.9～2.0
100
60
60
95～390
110～400
50～200
60～210
60～500
65～500
30～280
35～280
180
200
370
390
34.8
35.6
27.2
28.0
39.2
29.2 80230
480
手棒/ガウジング
定格出力
電流
A
定格
使用率
%
電流
調整範囲
A
ガウジング
棒
ｍｍ
使用
溶接棒
ｍｍ
定格負荷
電圧
V
φ3.2～8.0
φ2.0～4.0
φ3.2～9.5
φ3.2～5.0
φ2.6～8.0
φ2.0～4.0
φ2.0～8.0
φ2.0～6.0
15×4、
30×1
34.6
31.5
15×4、
30×1
28.6
26.0
セルフシールド溶接構成例
4 Gear Drive送給システム
ローラの駆動方式は詰まりに強く、確
実な送給を実現する「4Gear Drive」
を採用。ワイヤーの削り屑を低減しト
ラブル予防の効果が期待できます。
純正トーチ
セルフシールド
ワイヤ送給装置
セルフシールド溶接機
DGW400DMD-SS
母材へ
DGW400DMD-SS（車輪なし）
DGW400DMD-SSW（車輪付）
950
1680
700
848
（960車輪付）
1567
700
定格出力
kW/min-1
［別売品］
専用ケーブル不要のリモコン
（RCB-400）
［別売品］
専用ケーブル不要のリモコン
（RCB-400）
ＳＬＯＷ
ＤＯＷＮ発電出力
定格発電出力
（表示の数値は参考例）
ボディの耐塩塗装をはじめ、外装ボルトやドアヒンジ部分にステンレスやステンコ
ートなどの防錆素材を使用しています。
TIG溶接ケーブル120m（往復240m）延長でも安定した高周波性能を発揮します。
エコ機能がさらに進化。必要な出力に対して最適なエンジン回転数を細やかに自動
設定するシステムにより、連続運転時間の向上に加え、騒音も低減しました。
（燃料タンク容量：29L）
●異常表示モニターによる自動診断表示機能
　異常時にエラー番号を表示し負荷を自動遮断します。
●〔水温・充電・油圧〕モニターランプによるエンジン非常停止機能
●1A単位のデジタル設定機能（TIG溶接/手棒溶接）
●過電流保護装置付(交流100V、溶接電源ライン）
●高周波点検窓付
溶接棒
5.0ｍｍ
1019
1363
635
エコ溶接 エコ発電
300Aクラス オイルガード装備の
環境対応TIG溶接機
300Aクラス 高性能TIG溶接機
DGT300MC-W
3電源同時使用
①溶接
②発電
③外部TIG溶接
延長時でも良好なアークスタート
※受注対応
DGT300MC-SAW〈スパークアレスタ内蔵〉
■手棒溶接■直流TIG溶接2つの
溶接法が
選べます
超低騒音
3次排出ガス規制
適合エンジン
外部TIG溶接機専用出力端子付
もう1台、TIG溶接機〔別売〕を接続すれば、二人同時使用も可能です。
当社STW202D
インバータ
ＳＬＯＷ
ＤＯＷＮ
防
音
自動
エア
抜き
発電出力
3.0kＶＡ
発電/溶接
50 60
周波数切替
セル
デジタル・LED表示
省エネ運転のエコ機能付
耐久性重視設計
快適で便利な装備・機能
簡単・楽々メンテナンス
使用率100％（TIG：190A、手棒：160A）
3.0kVAインバータ発電
連続運転時間 燃料消費量使用条件
TIG溶接
手棒溶接
発　電
140A(エコモード、使用率100％）
250A(エコモード、使用率50％）
250A(エコモード、使用率40％）
3kVA(エコモード、連続）
約20h
約18.5h
約16.5h
約18h
1.45L/h
1.57L/h
1.76L/h
1.61L/h
周波数
調整範囲
Hz
パルス制御
電流調整
範囲
A
電流調整
範囲
A
定格
使用率
％
定格
電圧
V
出力性能
定格
電流
A
TIG溶接機
300 2040 4～3004～300 0.8～500
ｸﾚｰﾀ制御
切替
「有」「なし」
「反復」の
3機能切替
使用
溶接棒
mm
電流
調整範囲
A
定格
使用率
％
定格
電流
A
手棒溶接
250
定格
電圧
V
3040 4～2502.0～5.0
定格出力
kW/min-1
力率
定格
出力
kVA
周波数
Hz
定格
電圧
V
発電
単相
100
50
60 3 1.0
エ ン ジ ン
クボタ水冷ディーゼル
エンジンD722
14.5/3600
使用
燃料
軽油
燃料
タンク
容量
L
29
本体
乾燥
質量
kg
380
整備
質量
kg
414
モ　デ ル
［別売品］
TIG/手棒溶接の
手元切替付リモコン
（RCB-DGT300）
※STW202D単独使用の場合=TIG溶接：200A、手溶接：120A
※各出力は高速時の目安です。使用機器の種類や溶接ケーブル長・気温などにより変動します。
■本機の溶接とAC100V電源やTIG溶接機専用出力電源を同時使用する場合
両サイドのドアが
大きく開きます。
TIGユニットが取外せます。
大型ドア類で日常点検も
容易におこなえます。
TIG溶接機出力（STW202D使用時）
TIG溶接の場合（または）手溶接の場合
AC100V
電源出力
本機側溶接出力
（使用電極棒または溶接棒/電流値）
ー
1.5kVA
ー
1.5kVA
160A
150A
140A
130A
120A
120A
120A
90A
Φ1.6mm/70～150A
Φ2.4mm/150～200A
DGT300MC-W
発電機兼用TIG溶接機 ディーゼルエンジン DGTシリーズ
オイルガード付
オイルガードは機内の総油量以上をカバーします。
39L
安心のオイルガード
容 量燃　　　料：29.0L
エンジンオイル：3.5L
冷　却　水：3.0L
機内の
総油量 35.5L
32 ※ご使用前には、必ず取扱説明書をお読みください。 印の商品は在庫をご確認のうえ、ご注文ください。
溶
接
機
※価格には配送費、付帯工事費、組立工賃、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。別途、申し受けいたします。